



## VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS

„AITVARAS“

### VAIKO ATSTOVO SUTIKIMAS DĖL PREPARATO DALIJIMO IR NAUDOJIMO VAIKAMS BRANDUOLINĖS AR RADIOLOGINĖS AVARIJOS ATVEJU

2022 m. vasario 25 d.  
Vilnius

Vadovaujantis valstybiniu gyventojų apsaugos planu branduolinės ar radiologinės avarijos atveju, patvirtintu 2012 m. sausio 18 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 99 „Dėl valstybinio gyventojų apsaugos plano branduolinės ar radiologinės avarijos atveju patvirtinimo“ 171.1 **įstaigoje turi būti paskirtas atsakingas asmuo už stabiliojo jodo preparatų išdavimą** darbuotojams, personalui, **vaikams, moksleiviams**, pacientams, globotiniams ir kitiems asmenims.

Atsižvelgiant į Sveikatos apsaugos ministerijos pateiktas rekomendacijas, bei vadovaujantis Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo 14 straipsnio 2 dalimi, nepilnamečiam pacientui iki 16 metų **sveikatos priežiūra teikiama tik su jo atstovų sutikimu**, išskyrus būtiniosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo atvejus.

Atsižvelgdami į aukščiau išdėstytą informaciją ir siekdami būti pasirengę tinkamai reaguoti į branduolinės ar radiologinės avarijos grėsmę, bei greitą ir operatyvų bendradarbiavimą tarp vaikų atstovų ir įstaigos, taip pat siekdami išvengti bet kokių galinčių kilti neigiamų pasekmių sveikatai, prašome pateikti **sutikimą/nesutikimą** dėl stabiliojo jodo preparato įvykus branduolinei ar radiologinei avarijai Jūsų vaikui išdavimą ir suvartojimą įstaigoje.

**Paminėtina**, jog negavus sutikimo mes vis tiek įsipareigojame laiku Jums pranešti apie poreikį vaikui vartoti stabiliojo jodo preparatą ir esant poreikiui šio preparato perdavimą vaiko atstovams, jeigu Jūs neturite šio preparato įsigiję iš anksto. Įstaigoje už stabiliojo jodo preparato saugojimą ir dalijimą yra atsakinga visuomenės sveikatos priežiūros specialistė.

**Prašome** Jūsų, įvertinus aukščiau minėtos pagalbos teikimą, užpildyti ir perduoti grupių mokytojoms **sutikimus**. Pasirašytus sutikimus, taip pat galite siųsti ir elektroniniu paštu [rastine@vaikuitvaras.lt](mailto:rastine@vaikuitvaras.lt), arba elektroninio dienyno Mūsų darželis aplinkoje ([www.musudarzelis.com](http://www.musudarzelis.com)).

Pagarbiai, direktorė Daiva Naujikienė